
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Στατ¼-
στ¼κών Επ¼χε¼ρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. γ¼α τους μήνες 
από Ιανουάρ¼ο έως κα¼ Ιούν¼ο 2022.

2 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Συλ-
λογής Πρωτογενών Δεδομένων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. γ¼α 
τους μήνες από Ιανουάρ¼ο έως κα¼ Ιούν¼ο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 248/Α1-186 (1)

   �α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εÏ»υνσης Στατ¼-
στ¼κÐν Επ¼χε¼ρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. γ¼α τους μήνες 
από �ανουάρ¼ο έως κα¼ �οÏν¼ο 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α. του ν. 3832/2010 «Ελλην¼κό Στατ¼στ¼κό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», (A΄ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργαν¼σμός της Ελλην¼κής Στατ¼-
στ¼κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α 114),

γ. του υπό στο¼χεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανο-
ν¼σμού Λε¼τουργίας κα¼ Δ¼αχείρ¼σης της Ελλην¼κής Στα-
τ¼στ¼κής Αρχής.

2.  Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλ¼ο του 
Γ.Λ.Κ. με »έμα: «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των 
δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ο-

λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου κα¼ 
δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες 
μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών με »έμα: «Ανανέωση της 

»ητείας του Προέδρου της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 κα¼ Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρε¼ υπηρεσία κα¼ πέραν του 

κανον¼κού ωραρίου το προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Στα-

τ¼στ¼κών Επ¼χε¼ρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων κα¼ 

επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών κα¼ συγκεκρ¼μένα:

- ανάπτυξη εφαρμογής στην οποία »α ενσωματώνε-

τα¼ το σύνολο των πληροφορ¼ών που συγκεντρώνετα¼ 

από όλες τ¼ς εργασίες που δ¼ενεργούντα¼ από το τμήμα 

(Στατ¼στ¼κό Μητρώο Επ¼χε¼ρήσεων, Μητρώο των Ευρω-

παϊκών Ομίλων Επ¼χε¼ρήσεων EuroGroups Register - EGR, 

Profiling, Δημογραφία Επ¼χε¼ρήσεων),

- ορ¼ο»έτηση, με χρήση της με»όδου του εντατ¼κού 

profiling, της περ¼μέτρου των μεγάλων ομίλων κα¼ τον 

εντοπ¼σμό των νομ¼κών μονάδων που τους απαρτίζουν, 

σε ε»ν¼κό επίπεδο, γ¼α το έτος αναφοράς 2021, προγραμ-

ματ¼σμός κα¼ υλοποίηση συναντήσεων με εκπροσώπους 

μεγάλων ομίλων επ¼χε¼ρήσεων,

- δ¼ενέργε¼α της έρευνας ενδοομ¼λ¼κών συναλλαγών, 

γ¼α το έτος αναφοράς 2021,

- κατάρτ¼ση κα¼ δ¼αβίβαση στη Eurostat στο¼χείων 

στο πλαίσ¼ο της δ¼αδ¼κασίας κατάρτ¼σης του Μητρώου 

των Ευρωπαϊκών Ομίλων Επ¼χε¼ρήσεων (EuroGroups 

Register - EGR),

- συμμετοχή, στη δ¼αδ¼κασία ορ¼ο»έτησης ομίλων επ¼-

χε¼ρήσεων σε ευρωπαϊκό επίπεδο (European Profiling), 

γ¼α ομίλους των οποίων το κέντρο αποφάσεων (Global 

Decision Center - GDC) βρίσκετα¼ στην Ελλάδα,

- μελέτη γ¼α την ενσωμάτωση στο Στατ¼στ¼κό Μητρώο 

Επ¼χε¼ρήσεων της πληροφορίας Μονάδας Ο¼κονομ¼κής 

Δραστηρ¼ότητας (ΜΟΔ),

- εντατ¼κοποίηση των εργασ¼ών του Large Case Unit, ο¼ 

οποίες αφορούν στη δ¼ενέργε¼α συστηματ¼κών ελέγχων 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 213

2167

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 12:35:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2168 Τεύχος B’ 213/28.01.2022

κα¼ συγκρίσεων των πρωτογενών στο¼χείων που υπο-

βάλλοντα¼ στο πλαίσ¼ο ερευνών της ΕΛΣΤΑΤ από τους 

Ομίλους επ¼χε¼ρήσεων κα¼ τ¼ς μεγάλες επ¼χε¼ρήσε¼ς,

- ολοκλήρωση καταγραφής τεκμηρίωσης γ¼α τ¼ς στα-

τ¼στ¼κές Δ¼άρ»ρωσης Επ¼χε¼ρήσεων,

- προετο¼μασία γ¼α την εφαρμογή του νέου Κανον¼-

σμού European Business Statistics (EBS) από 01/01/2022 

γ¼α τ¼ς ετήσ¼ες στατ¼στ¼κές επ¼χε¼ρήσεων,

- σχεδ¼ασμός νέου εν¼αίου ερωτηματολογίου γ¼α τ¼ς 

στατ¼στ¼κές Δ¼άρ»ρωσης Επ¼χε¼ρήσεων,

- κατάλληλη προσαρμογή του πληροφορ¼ακού συστή-

ματος των δε¼κτών απασχόλησης γ¼α την ενσωμάτωση 

του υπολογ¼σμού των συγκεντρωτ¼κών συνόλων με 

την εφαρμογή κατάλληλων στα»μίσεων γ¼α τους Δεί-

κτες Απασχόλησης (Απασχολούμενων Ατόμων, Ωρών 

Εργασίας κα¼ Μ¼σ»ών κα¼ Ημερομ¼σ»ίων), στο πλαίσ¼ο 

εφαρμογής του νέου Κανον¼σμού European Business 

Statistics (EBS),

- κατάρτ¼ση νέων π¼νάκων με εποχ¼κά κα¼ ημερολογ¼-

ακά δ¼ορ»ωμένα στο¼χεία των Δε¼κτών Απασχόλησης 

(Ώρες Εργασίας, Μ¼σ»οί κα¼ Ημερομίσ»¼α) κα¼ της Έρευ-

νας Ο¼κοδομ¼κής Δραστηρ¼ότητας,

- κατάρτ¼ση των μεταδεδομένων (SIMS v2.0) γ¼α τους 

Δείκτες Απασχόλησης (ελλην¼κή έκδοση),

- ολοκλήρωση υλοποίησης των νέων δ¼αδ¼κασ¼ών της 

Έρευνας Ο¼κοδομ¼κής Δραστηρ¼ότητας, κατόπ¼ν επανα-

σχεδ¼ασμού τους που έγ¼νε το προηγούμενο δ¼άστημα 

(συλλογή, έλεγχο¼, καταχώρ¼ση των δελτίων, προσαρμο-

γή πληροφορ¼κού συστήματος κ.λπ.), ώστε να καταστεί 

εφ¼κτή η ταυτόχρονη κατάρτ¼ση του δελτίου τύπου κα¼ 

των π¼νάκων κα¼ η δ¼αβίβαση των στο¼χείων στη Eurostat,

- προσαρμογή των αρχείων δ¼αβίβασης στο¼χείων στη 

Eurostat με τη χρήση των νέων ροών δ¼αβίβασης κα¼ του 

νέου DSD (data structure definition) στο πλαίσ¼ο εφαρ-

μογής του νέου Κανον¼σμού European Business Statistics 

(EBS) κα¼ πραγματοποίηση δοκ¼μαστ¼κών δ¼αβ¼βάσεων,

- μελέτη των επ¼κείμενων τελ¼κών συστάσεων γ¼α την 

εποχ¼κή προσαρμογή των μεγάλης δ¼άρκε¼ας χρονολο-

γ¼κών σε¼ρών (¼στορ¼κό τμήμα της χρονολογ¼κής σε¼ράς) 

που αναμένοντα¼ εντός του επόμενου δ¼αστήματος από 

το Time Series Analysis Centre of Excellence κα¼ εφαρ-

μογή τους, εφόσον κρ¼»εί σκόπ¼μο,

- συνέχ¼ση προετο¼μασίας γ¼α την εφαρμογή του νέου 

Κανον¼σμού European Business Statistics (EBS) από 

01/01/2021 γ¼α την έρευνα PRODCOM, με δ¼ερεύνηση 

των απα¼τήσεων καταγραφής των στο¼χείων παραγωγής 

στο πλαίσ¼ο εργασ¼ών υπεργολαβίας κα¼ ενσωμάτωσής 

τους στη συνολ¼κή παραγωγή γ¼α τ¼ς ανάγκες ανταπό-

κρ¼σης στην Eurostat,

- υπολογ¼σμοί α»ρο¼στ¼κών συνόλων ανά 2ψήφ¼ο κα¼ 

4ψήφ¼ο επίπεδο της στατ¼στ¼κής ταξ¼νόμησης προϊόντων 

CPA (6-ψήφ¼ο επίπεδο ανάλυσης) γ¼α τα αποτελέσματα 

της Έρευνας PRODCOM,

- κατάρτ¼ση κα¼ δημοσίευση του μην¼αίου Δελτίου Τύ-

που γ¼α την εξέλ¼ξη του κύκλου εργασ¼ών των επ¼χε¼ρή-

σεων Παροχής Καταλύματος κα¼ Υπηρεσ¼ών Εστίασης,

- κατάρτ¼ση κα¼ δημοσίευση του μην¼αίου Δελτίου 

Τύπου γ¼α την εξέλ¼ξη του κύκλου εργασ¼ών των επ¼χε¼-

ρήσεων Λ¼αν¼κού Εμπορίου,

- κατάρτ¼ση των Δε¼κτών Ωρών Εργασίας γ¼α τους μ¼-

σ»ωτούς (αντί του συνόλου των απασχολούμενων) γ¼α 

την περίοδο 2000 - 2014 (¼στορ¼κό τμήμα χρονολογ¼κής 

σε¼ράς) γ¼α τους τομείς ο¼κονομ¼κής δραστηρ¼ότητας Β 

έως ΣΤ κα¼ γ¼α την περίοδο 2010 - 2014 γ¼α τους τομείς 

Ζ έως Ν, χρησ¼μοπο¼ώντας στο¼χεία της Έρευνας Εργατ¼-

κού Δυναμ¼κού, στο πλαίσ¼ο εφαρμογής του νέου Κανο-

ν¼σμού European Business Statistics (EBS) κα¼ σύγκρ¼ση 

με τ¼ς υφ¼στάμενες χρονολογ¼κές σε¼ρές που υπολογί-

στηκαν με αναγωγή,

- εκπαίδευση προσωπ¼κού στην επεξεργασία των δ¼-

ο¼κητ¼κών δεδομένων κα¼ στη συσχέτ¼σή τους με την 

παραγωγή Δε¼κτών Κύκλου Εργασ¼ών στους κλάδους 

Υπηρεσ¼ών κα¼ ε¼δ¼κότερα στους τομείς Μεταφορών, 

Ενημέρωσης κα¼ Επ¼κο¼νωνίας, Θαλάσσ¼ων Μεταφορών 

κα¼ Καταλυμάτων κα¼ Εστίασης,

- εκπαίδευση προσωπ¼κού στην εποχ¼κή δ¼όρ»ωση 

στ¼ς χρονοσε¼ρές των Δε¼κτών Κύκλου Εργασ¼ών στο 

Λ¼αν¼κό Εμπόρ¼ο, Χονδρ¼κό Εμπόρ¼ο, Τομέα Αυτοκ¼νήτων 

κα¼ Δε¼κτών Απασχόλησης στο Λ¼αν¼κό Εμπόρ¼ο,

- ανάπτυξη του συστήματος ανταλλαγής δεδομένων 

του προγράμματος «Microdata Exchange, MDE» κα¼ 

«Customs data exchange» στο πλαίσ¼ο της προετο¼μα-

σίας γ¼α την προσαρμογή στ¼ς απα¼τήσε¼ς του νέου Κα-

νον¼σμού European Business Statistics (EBS),

- προετο¼μασία, προγραμματ¼σμός κα¼ οργάνωση της 

δ¼ενέργε¼ας της π¼λοτ¼κής έρευνας International Sourcing 

Global Value Chains στο πλαίσ¼ο της προετο¼μασίας γ¼α 

την προσαρμογή στ¼ς απα¼τήσε¼ς του νέου Κανον¼σμού 

European Business Statistics (EBS).

6. Την υπό στο¼χεία 135/Α2-107/11.1.2022 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης, ποσού είκοσ¼ επτά χ¼λ¼άδων 

οχτακοσίων είκοσ¼ ευρώ (27.820,00 €) γ¼α την πληρωμή 

¼σόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπο-

λογ¼σμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. ο¼κονομ¼κού έτους 2022 στον KAE 

0261 γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας των 

υπαλλήλων των Δ¼ευ»ύνσεων της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας 

της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου κα¼ 

του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου γ¼α το χρον¼κό δ¼άστη-

μα από Ιανουάρ¼ο μέχρ¼ κα¼ Ιούν¼ο 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση γ¼α τους μήνες από Ιανουάρ¼ο έως κα¼ Ιούν¼ο 2022, 

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμο¼βή, γ¼α τους 

υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Στατ¼στ¼κών Επ¼χε¼ρήσεων.

Ο¼ ώρες της απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλη-

σης ορίζοντα¼ μέχρ¼ είκοσ¼ (20) ανά μήνα κα¼ ανά υπάλ-

ληλο, γ¼α είκοσ¼ έξ¼ (26) υπαλλήλους της παραπάνω 

Δ¼εύ»υνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πε¼ρα¼άς, 14 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2169Τεύχος B’ 213/28.01.2022

      Αρ¼»μ. 239/A1-177 (2)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-

σίας γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εÏ»υνσης Συλ-

λογής ΠρωτογενÐν Δεδομένων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. γ¼α 

τους μήνες από �ανουάρ¼ο έως κα¼ �οÏν¼ο 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

α. του ν. 3832/2010 «Ελλην¼κό Στατ¼στ¼κό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής (ΕΛ.

ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργαν¼σμός Ελλην¼κής Στατ¼στ¼-

κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπό στο¼χεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανο-

ν¼σμού Λε¼τουργίας κα¼ Δ¼αχείρ¼σης της Ελλην¼κής Στα-

τ¼στ¼κής Αρχής.

2. Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλ¼ο του 

Γ.Λ.Κ. με »έμα: «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των 

δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ο-

λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου κα¼ 

δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των 

Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες 

μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών με »έμα: «Ανανέωση της 

»ητείας του Προέδρου της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 κα¼ Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρε¼ υπηρεσία κα¼ πέραν 

του κανον¼κού ωραρίου το προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης 

Συλλογής Πρωτογενών Δεδομένων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω 

εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών κα¼ 

συγκεκρ¼μένα:

1. κατάρτ¼ση συμβάσεων Εξωτερ¼κών Συνεργατών 

Ερευνητών (ΕΣΕ) γ¼α όλες τ¼ς έρευνες συλλογής δεδο-

μένων νο¼κοκυρ¼ών κα¼ επ¼χε¼ρήσεων, σύμφωνα με το 

Μητρώο ΕΣΕ της ΕΛΣΤΑΤ,

2. προετο¼μασία υλ¼κού, επ¼στολών κα¼ ε¼δοπο¼ήσεων 

προς τα νο¼κοκυρ¼ά κα¼ τ¼ς επ¼χε¼ρήσε¼ς του δείγματος 

των ερευνών,

3. παροχή οδηγ¼ών γ¼α την τήρηση του χρονοδ¼αγράμ-
ματος δ¼ενέργε¼ας ανά έρευνα, παράδοση/παραλαβή 
υλ¼κού κα¼ συμπληρωματ¼κών εντύπων σε/από ΕΣΕ που 
αδυνατούν να προσέλ»ουν σε ώρες εντός κανον¼κού 
ωραρίου,

4. έκτακτες εργασίες ελέγχων κα¼ επεξεργασίας (κατα-
χώρ¼ση δεδομένων) των ερωτηματολογίων της έρευνας 
Εργατ¼κού Δυναμ¼κού,

5. επ¼κο¼νωνία με επ¼χε¼ρήσε¼ς γ¼α την παροχή δ¼ευ-
κρ¼νίσεων επί των δεδομένων που έχουν συλλεγεί κα¼ 
γ¼α υπομνήσε¼ς συμπλήρωσης των ερωτηματολογίων,

6. επ¼κο¼νωνία με επ¼χε¼ρήσε¼ς γ¼α συλλογή δεδομένων 
κα¼ τ¼μών γ¼α την κατάρτ¼ση βραχυχρόν¼ων δε¼κτών (μη-
ν¼αίων κα¼ τρ¼μην¼αίων), όπου απα¼τείτα¼. Καταχώρ¼ση 
κα¼ έλεγχος τ¼μών,

7. επ¼κο¼νωνία με νο¼κοκυρ¼ά γ¼α παροχή δ¼ευκρ¼νί-
σεων κα¼ συλλογή δεδομένων όπου κα¼ όταν απα¼τεί-
τα¼, κα»ώς κα¼ στα επαναλαμβανόμενα νο¼κοκυρ¼ά του 
δείγματος,

8. επ¼κο¼νωνία με νο¼κοκυρ¼ά γ¼α την αξ¼ολόγηση της 
συνεργασίας τους με τους ΕΣΕ,

9. έκτακτες ή εποχ¼κές εργασίες που σχετίζοντα¼ με 
μαζ¼κά δεδομένα κα¼ web scraping,

10. λο¼πές έκτακτες, επείγουσες ή εποχ¼κές εργασίες 
σχετ¼κά με τη δ¼ενέργε¼α των ερευνών κα¼ τη συλλογή 
τ¼μών.

6. Την υπό στο¼χεία 135/Α2-107/11.1.2022 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, ποσού είκοσ¼ επτά χ¼λ¼άδων 
οχτακοσίων είκοσ¼ ευρώ (27.820,00 €) γ¼α την πληρωμή 
¼σόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπο-
λογ¼σμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. ο¼κονομ¼κού έτους 2022 στον KAE 
0261 γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας των 
υπαλλήλων των Δ¼ευ»ύνσεων της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου κα¼ 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου γ¼α το χρον¼κό δ¼άστη-
μα από Ιανουάρ¼ο μέχρ¼ κα¼ Ιούν¼ο 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχό-
ληση γ¼α τους μήνες από Ιανουάρ¼ο έως κα¼ Ιούν¼ο 2022 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αμο¼βή, γ¼α τους 
υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Συλλογής Πρωτογενών 
Δεδομένων.

Ο¼ ώρες της απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχό-
λησης, ορίζοντα¼ μέχρ¼ είκοσ¼ (20) ανά μήνα κα¼ ανά 
υπάλληλο, γ¼α τρ¼άντα (30) υπαλλήλους της παραπάνω 
Δ¼εύ»υνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πε¼ρα¼άς, 14 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2170 Τεύχος B’ 213/28.01.2022

*02002132801220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


